Cho. O generosissima caro, animaq; optime omnium,
Et ciuitati saluator uisus, nobisq; ciuibus,
Valde bene uirum uarieq; accessisti in sermonibus.
Quomodo te laudabimus sic quemadmodum letamur?

Cle. Hæ per Cererem me non latebant
Fabricatæ res, sed sciebam
Ferruminatæ omnes & conglutinatæ.

Cho. Hei mihi: tu autem nihil ex plaustris operatore dicis.

Al. Non me in Argo qualia facis latent.
Excusationem quidem Argiuos amicos nobis facit.
Priuatim autem illic Lacedæmonijs conuenit.
Et hæc in quibus sunt conflata
Ego scio: in enim ligatis fabricantur.

Cho. Bene bene, fabrica pro conglutinatis.

Al. Et complaudunt uiri ipsa illinc rursus,
Et hæc me neq; argentum, neq; aurum
Dans persuadebis, neq; admittens amicos,
Ut ego hæc non Atheniensibus dicam.

Cle. Ego quidem igitur statim in conciliu micens,

Vestrum omnium coniurationes dicam.

Et conuentus nocturnos in ciuitate,

Et omnia quæ Medis & Regi coniuratis,

Et illa ex Bœotijs hæc coagulata.

Al. Quomodo igitur caseus in Bœotijs uenalis?

Cle. Et ego te per Herculem prosternam.

Cho. Age iam tu quam mentem, uel quam animam hebes,

Nunc docebis: si quidem abscondisti tunc

In inguina carnes, ut ipse dicis.

Ruet enim ducens in concilium.

Sic hic incidens illic te criminabitur,

Nos omnes & uociferanter clamabit.

Al. Sed uado: primum autem (quando habeo) uentres

Et cultros hic deponam.

Cho. Habe nunc, ungito ceruicem hoc,

Vt elabi possis criminationes.

Al. Sed bene dicis: puerorum exercitatione hæc.

Cho. Habe nunc, comede capiens hæc. AL. Quid autem?

Cho. Vt melius ô amicissime inalliatu pugnes,

Et festina citò. AL. Hæc faciam. CHO. Memêto nūc

Mordere, criminari, colla deuorare.

Et quomodo barbas deuorans, uenies iterum.

PARTICVLA.

Cho. Sed uade gaudens, & feceris

Secundum mentem meam, & te seruet

Iupiter forensis: & uincens

Rursus illinc iterum ad nos

Venias coronis aspersus.

Vos autem nobis attendite mentem,

Anapestis, ô uariam

Iam Musam experti secundum uos ipsos.

TRANSGRESSIO .

Siquidē aliq̄s uir priscorū Comædiarū præceptor nos
 Cogebat uerba dicentes in theatrum transire,
 Nō male affectus fuerit hoc. nūc at dignus ē hic poeta,
 Quòd eosdem nobis odit, audetq̄ dicere iusta,
 Et generose ad Typhonem procedit & turbinem.
 Quæ aut̄ admirari uestrūm dicit multos ipsi accedētes,
 Et exgrere quòd nō diu chorū accusaret sc̄dm seipsū,
 Nos uobis iussit dicere de hoc. dicit enim uir
 Non ab ignorantia hoc passus immorari. sed putans
 Comædiæ doctrinam esse difficillimum opus omnium,
 (Multorū enim iā experiētū ipsam paucis donasse.)
 Vosq̄; diu discernens annuos natura existentes,
 Et priores poetarum simul senectute prodentes.
 Hoc quidē sciēs q̄ passus ē Magnes simul canis descēdē-
 Qui plurimos chororū aduersariorum uictor (tibus,
 riæ statuit triumphos.
 Omnes aut̄ uobis uoces mittēs, & cātās, et alas peutiēs,
 Et Lydicè loqui, & culices dicēs, & tinctus ranalibus
 Nō suffecit: sed moriēs, in senectute. nō. n. in pubertate,
 Eiectus est senex existens, quòd cauillari defecit.
 Postea Cratini recordans, qui multa fluens laude
 Per simplices campos fluebat, & statione attrahens
 Ferebat quercus, & platanos, & inimicos densos.
 Cantare autem non erat in conuiuio, nisi donet fur,
 Et fabri benefabricatorum hymnorum: sic floruit ille.
 Nunc aut̄ uos ipsum uidentes denugātē nō miseramini,
 Excidentibus electris, & tono non amplius inexiētē,
 Illisq̄; harmōijs dissolutis. sed senex existēs circūfluebat

Quemadmodum Comas, coronam quidem habens sic-
cam, siti autem perditus.

Quo oporteret pp priores uictorias bibere i Prytæo,
Et non nugari, sed aspici pinguem apud Dionysium.

Quales aut Crates iras uestrū sustinuit, & agitatiōes,

Qui à paruo sumptu uos prandens remittebat,

A dulcissimo ore pinsens urbanissimas sententias.

Et hic tamen solus contra sufficiebat, aliquando quidē
cadens, aliquando autem non.

Hec timens immorabatur semper: & ad hæc dicebat

Remigē oportere primū fieri, añ temonibus i manū po

Et postea hic præ gubernat, et uetos dispicere, (nere,

Et postea gubernare ipsum seipso. horū gratia omnium,

Quod modeste & non fatue insiliens nugabatur,

Eleuate ipsi multam undam, emittite in undecim remis

Tumultum bonum bacchanale:

Vt hic poeta abeat gaudens,

Secundum mentem faciens,

Illustris, splendido fronte.

V E R S I O .

Equestris imperator Neptune, cui

Aere pulsantium equorum strepitus

Et hinnitus placet,

Et in mari iactæ ueloces

Merces ferentes triremes,

Adolescentulorumq; certamen il-

Lustratorum in curribus,

Et grauiter furentium:

Huc ueni in chorum ô aureum tridentem habens, ô

Delphinibus imperans in Sunio adorata,

Ô Geræstie

O Geræstie fili Saturni,
 Phormioniq; dilectissime, ex
 Alijs Deis Athe-
 Niensibus, ad præsens.

ADVERBIVM.

Laudare uolumus patres nostrum, quod
 Viri erant hac terra digni & peplo,
 Qui pedestribus pugnis, ineq; nauì constructo exercitu
 Vbiq; uincentes semper, hanc ornauerant ciuitatem:
 Et nullus neq; unquam ipsorum aduersarios uidens
 Numerauit, sed animus statim erat arcens.
 Si autè alicubi cecidissent in humerum in pugna aliqua;
 Hæc absterferant, postea negabant non cecidisse.
 Sed perluetabantur iterum, & imperator neq; unus
 Illorum primum, prouisionem petijt amas Cleænetum.
 Nunc autem si non primam sedem ferant & cibarium,
 Nō pugnare dicunt. nos autè dignum putamus ciuitati
 Dotem generose dare, & Deis indigenis:
 Et non appetimus nihil, nisi tantum solum,
 Si unquam pax fit, & laboribus cessemus;
 Non inuidete nobis comatis, neq; politis.

RECANTATIO ET REVERSIO.

O ciuitatis patrona Minerua, o
 Sacratissima omni-
 Vm, belloq; & poe-
 Tis potentiaq; extol-
 Lentis curam habens ciuitatis,
 Huc ueni, capiens illam
 In militijsq; & pugnis
 Nostram cooperariam.

Victoriamq; quæ chorealum est amica,
 Illisq; inimicis nobiscum seditionem agit.
 Nunc igitur hic appare: oportet
 Enim uiris his o-

Mni arte præbere te uictor
 Riam, si quidem aliquando & nunc.

IN ADVERBIVM

Quæ cognoscimus his equis, uolumus laudare:
 Digni autem sunt laudari multa enim iam negotia
 Contulerunt nobiscum, impetusq; & pugnas.
 Sed ille in terra quidem ipsorum non ualde admiramus
 Sicut quando in equorum naues insiliebant uiriliter
 Ementes pocula, hi autem & allia & cepas.
 Postea remos capiètes (quemadmodum nos hi homines)
 Inijcientes refremuerunt hippasæ, quis inijciet?
 Capiendū magis, quid facimus? nō impellis ô Saphoras
 Exiliebantq; in Corinthum: postea iuniores
 Ungulis fodiebant lectos, & ambierunt stramina.
 Comedebant autem paguros pro herba medica.
 Si quis excerpit foras, & ex profundo uenantes,
 Sicutq; præuenit Theorus dicere Carcinū Corinthiū.
 Graua ô Neptune, sine q; in profundo potero
 Neq; in terra, neq; in mari diffugere equites,

Cho. O amicissime uirorum & adolescentulissime,
 Quantam absens prebuiſti nobis curam?
 Et nunc quoniam saluus uenisti retro,
 Nuncia nobis quomodo rem certasti.

Al. Quid aliud, nisi uictor consilij factus sum?

Cho. Nunc dignum omnibus est letari,
 O bona dicens, multa autem melius adhuc uerbis.

Operate. utinam narraue-
 Ris omnia mihi aperte:
 Quoniam ego mihi uideor
 Quamuis longam uiam percurrere ad audire.
 Ad hæc ô optime, fidens dic: quoniam o-
 Mnes congratulamur tibi.

Al. Et quidem audire dignum res:
 Statim enim ipsum post hinc ibam.
 Hic autē utiq; intus impellētia tonitrua scindens uerba,
 Mentiens firmabat contra equites,
 Præcipitia firmans, & coniuratores dicens.
 Persuasissimum autem concilium omne audens,
 Factum est ab ipso mendacijs leuibus plenum.
 Et aspexit acutē, & frontes reuulsit.
 Et ego quando iam cognoui acceptans sermones,
 Et hallucinationibus deceptum,
 Age, iam Scitali & Phenaces dixi autem ego,
 Berescheti; & cobali & mothones,
 Forumq; in quo puer existens instructus sum ego.
 Nunc mihi audaciam, & linguam facilem date,
 Vocemq; inuerecundam. hæc curanti mihi
 Ex dextra, longē pedebat cinædus uir.
 Et ego concepi, & postea podice feriens,
 Cancellum perpulsauī, & inhians ualde
 Vociferatus sum: ô concilium sermones bonos ferens,
 Nunciare primum uobis uolo.
 Ex quo enim nobis bellum discissum est,
 Nunquam pisciculos uidi digniores.
 Horum autem statim uultus tranquillī facti sunt,
 Postea coronauerunt me, nuncia & ego dixi

Postea pisciculis dabam saporēs.

Indigentibus ipsis dotem & donabam.

Hi autem extollebant exclamabantq; me

Omnes sic quare concilium totum

Oboli porris recipiens ueni.

INVERSIO.

Cho. Omnia iam fecisti qualia oportebat felicem.

Inuenit autem prauus alterum multo prauitatis

Maioribus præditum,

Et dolis uarijs,

Verbisq; astutis

Sed ut pugnes consyderare

Liqua optima: duxiliatores autem nos habens be-

Neuoloscis diu.

Al. Et quidem Paphlagon hic accedit

Impellens paruam undam, & quatiens, & turbans,

Tanquam iam ebibiturus me, larua audaciæ.

Cel. Si non te perdidero, si quod eorumdem mihi

Mendaciorum insit, peream ubiq;.

Al. Latatus sum minis, risu, fumosis elationibus,

Saltaui mothona, exclamaui.

Cle. Non per Cererem, si non te deuoro

Ex hac terra, nunquam uiam.

Al. Si non deuorabis? ego autem te si non ebibero

Et desorbens, ipse disrumpar.

Cle. Perdam te per præsentiam illam ex ianua,

Al. Ecce præsentia, qualem uidebo te ego

Ex præsentia ultimuu uisum?

Cle. In ligno ligabo te per cælum.

Al. Valde magnanimus, age quid tibi dabo deuorares?

In quo comedas suauissime? in crumena?

Cle. Eripiam tui unguibus interiora.

Al. Dilaniam tui in Prytaneo cibaria.

Cle. Traham te ad populum, ut des mihi poenam.

Al. Et ego autem te traham, & criminabor plura.

Cle. Sed o nequam, tibi quidem nihil credit.

Ego autem illum derideo, quantum uolo.

Al. Valde uebementer tu populum tui ipsius putastis?

Cle. Scio enim ipsum quibus cibatur.

Al. Quem admodum nutrices cibas male,
Madens enim huic quidem parum imponis,
Ipse autem illo triplum euulsiisti.

Cle. Et per Iouem a dexteritate mea,
Possum facere populum latum & stridum.

Al. Et podex meus hoc fallit.

Cle. Non o bone in concilio me putabis iniuria afficere.

Eamus ad populum. AL. Nihil prohibet.

Ecce, uade: nihil uos detineat.

Cle. O popule huc exi, per Iouem o pater.

Al. Exi certe o popelle dilectissime.

Po. Qui hi uocantes, non abitis a ianua?

Sertum mei lacerastis.

Cle. Exi ut uideas qualiter iniuria afficior.

Po. Quis o Raphlagon iniuria afficit te? CLE. Propter te

Ah hoc, & adolescentulis. PC. Cur? (uerberor

Cle. Quia diligo te o popule, studiosusq; sum tuus

Po. Tu autem es quis uere? AL. Prostudiosus hoc

Amans diu tui uolensq; tibi benefacere,

Alijq; multi & boniq; & honesti.

Sed non potentes sumus propter hunc. tu enim

Similis es pueris, illis amantibus.

Hos quidem bonosq; & honestos non suscipit,

Te ipsū ad lucernarū uēditoribus, et neruorū sutoribus

Et coriorum scissoribus, & coriorum uēditoribus.

Cle. Bene enim facio populo. AL. Dic nunc quid facies?

Cle. Quia imperatorem expellens ex Pylo,

Nauigans illinc laconas duxi.

Al. Ego autem circumambulans ab officina

Elixantis alterius ollam susripui.

Cle. Et quidem faciens statim ualde concilium.

O populē ut scias uter nostrū est tibi:

Beneuolentior, dijudica, ut illum diligas.

Al. Ita ita dijudica certi, prater non in pnyce.

Po. Non sedeam in alio loco,

Sed in illum antē oportet adire in pnyca.

Al. Hei mihi infelix, quod perij, ille enim senex

Domi quidem uirorum facillimus,

Quando autem in hac sedet petra,

Qscitauit tanquam impediens caricas.

V. E. R. S. I. O.

Cho. Nunc oportet te omnia iam calon narrare tui ipsius,

Et prudētiā ipetuosā portare et sermones ineuitabiles,

Quibus hunc superabis, uariis enim uir,

Et ex illis inuētionibus bene excogitatas prabēs.

Ad hęc quomodo eris multus & splendidus in uirum.

Sed serua, & ante illum adiacere tibi prior tu.

Hos Delphinās eleua, & nauem adijce.

Cle. Huic quidē reginę Mineruę illi ciuitatis curā habenti

Youeo, si quidem circa populū Atheniensium factus sum

Optimus uir, post Lysiclea, & Cynnā, & Salabacchā;

Quemadmodū nunc nihil faciens cœnare in Prytaneo.
Si autem te odi, & non circa te pugno solus oppositus,
Perear, & perfectus sim, incisusq; sim coriatim.

Al. Et ego ô popule si non te diligo & non amo, incisus
Elixè in particulis: & si non his credideris,
In hac scalpar in pastillo cum caseo,
Et hoc tridente testiculis trahar in figulinum.

Cle. Et quomodo me magis te diligens ô popule fiat cuius,
Qui primum quidem quando consului tibi, pecunias
plurimas ostendi:
In communi: hos quidem strictè ligans, illos autem
strangulans; alios autem repetens:
Non curans idiotarum nullum, si tibi gratificarer.

Al. Hoc quidè ô popule nihil bonū: et ego. n. hoc tibi faciā.
Rapiens enim panes tibi alienos apponam.
Si autem non diligit te, neq; est beneuolus, hoc ipsum te
primum docebo.
Sed propter hoc ipsum, quod tui pruna fruitur.

Te. n. qui Medis digladiasti circa ciuitatē i Marathone,
Et uincens nobis magnopere magnifice loqui tradidisti,
In petris non curat durè te sedentem sic.
Non quemadmodū ego suture tibi hoc fero: sed eleua,
Et postea sede molliter, ut nō conteras illū in salamine.

Po. Homo quis es? an factus illorū Harmodij aliquis illorū?
Hoc tui opus uerè generosum, & studiosum populi.

Cle. Valde à paruis beuenolus ipsi adulationibus factus es.

Al. Et tu. n. ipsum multo minoribus his ifecationibus cepisti.

Cle. Et quidè sicubi aliq; uir uisus ē populo magis auxiliās,
Vel magis me te diligens, uolo circa caput componerē.

Al. Et quomodo tu diligis q; hūc uidēs habitantē in urnulis

Quòd te diligo? PO. Quiesce hic, & non uaria mala.
Multū aut multo me tēpore & nūc latuisti abscondēs.

Al. Scelestissimus ô popule & plurima mala faciens,
Quando oscitat, & Thyrsos
Iudiciorum excidens
Desorbet, & ambabus manibus
Deorat popularia.

Cle. Non gaudebis, sed te furan-
Tem eleuabo ego te per decem milia.

Al. Quid uociferaris & clamas,
Scelestissimus existens circa populum
Atheniensium, & te ostendam
Per Cererem, uel non uiuam,
Munera capiētē ex Mylene plus q̄ minas q̄draginta.

I N V E R S I O .

Cho. O' omnibus hominibus ostensus maxima utilitas,
Beatum uoco te bona lingua, si enim sic inferes, ego
Maximus Græcorum eris, & solus possidebis.
Illa in ciuitate: socijs imperabis habens tridentem,
Quo multas pecunias operaberis, quatiensq; et turbas.
Et ne dimittas uirum, quoniam tibi causam dedit.
Superabis enim facile latera habens talia.

Cle. Non ô boni hæc sunt adhuc sic per Neptunum.
Mihî enim est factum tale opus ad
Omnes meos inimicos silere,
Quousq; sit scutorum ex Pylo aliquid reliquum.

Al. Contine in scutis: causam enim dedisti.
Non enim te oportebat si diligis populum, ex prudētia
Hæc sinere ipsius loris dedicare.
Sed est hæc ô popule inuentio, ut si tu uelis

Virum punire hunc, tibi hoc non fiat.

Vides enim ipsi turmam, qualis est coriauentium
Adulescētulorū: hos autē circumhabitāt dulciauendētes,
Et casei uenditores, hoc autem in unum est inclinans.

Quare si tu mugies, & aspicias testulam,

Nocte diripientes scuta, ruentes

Aggressus farinarum occupabunt nostrū.

Po. Hei mihi miser, habent enim lora. ô prauē

Quanto me decipiebas tempore talia pulsans populum.

Cle. O: felix ne dicentis scias, neq; putes

Me aliquādo inuenire amicū meliorē: qui unus existens
Sedauī coniuatores, & me non latuit nihil

In ciuitate constitutum, sed statim clamaui.

Al. Quod enim hi anguillas uenantes passus es,

Quando quidem palus desistit, capiunt nihil.

Si autem supraq; & infra cœnum uoluunt,

Capiunt: & tu capis, si ciuitatem turbes.

Vnum autem dic mihi tantum: coria tot uendens

Dedisti iam huic soleam à te

Crepidis dicens diligere? PO. Non certè per Apollinē.

Al. Cognouisti igitur certè ipsum qualis est: sed ego tibi

Par emens crepidarum, hoc portare do.

Po. Iudicote (q̄tū ego itelligo) circa populū existētē optimū

Beneuolentissimūq; ciuitati, enim his digitis.

Cle. Non graue igitur certe crepidas tantum posse?

Mei autem non memoria habere? quot passus es qui

Sedauī motos, illum. Gryttum delens:

Al. Non te certè hæc graue est podicem seruare,

Sedareq; motos? & non est quomodo illos

Non inuidens sedasti, ut non rhetōres fierent?

Hunc autem uidens sine ueste existentem tantum,
 Nunquam uestula populum dignum putasti
 Hyeme existente. sed ego tibi hanc do.

Po. Tale Themistocles nunquam excogitauit,
 Quamuis sapiens, & illud Piræus: mihi tamen
 Non maior esse uidetur excogitatio ueste.

Cle. Hei mihi miser, qualibus deceptionibus me insequeris.

Al. Non, sed quod bibens uir passus est quando cacaturit,
 Modis tuis tanquam soleis utimur.

Cle. Sed non superabis me adulationibus: ego enim ipsum
 Induam hoc: tu autem luge ô prauè. PO. Papæ.

Non ad coruos abiens corrumperis, coriû pessimè olēs

Al. Et hoc studiose induebat ut te suffocaret.

Et antea insidiatus est tibi. Tyrsum scis illum
 Balsami dignum factum? PO: Scimus certè.

Al. Studiose hic ipsum festinabat dignum fieri,
 Ut comederetis ementes, & postea in Heliæ
 Pedentes inter se occiderent iudices.

Po, Per Neptunum, & ad me hoc dixit uir stercorator.

Al. Non enim tunc uos pedentes iâ alicubi facti estis rubri?
 Et per Iouem erat, & hæc Pyrrhandri inuentio.